РОСС И ЙС К Ail Ф ЕДЕ РАЦИЯ

К О Н ТРО Л ЬН О -СЧ ЕТН А Я П АЛАТА  Л ЕН И Н ГРА Д СКО Й  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17 декабря 2018 г. № 65

Об утверждении Плана работы
Контролыю-счегной палаты
Ленинградской области на 2019 год и
функциональном закреплении инспекторов и
иных штатных работников за аудиторскими
направлен ними Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области

В соответствии с областным законом от 14 октября 2011 года № 77-оз
«О Контрольно-счетной палате Ленинградской области», Регламентом
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области, и решением Коллегии
Контрольно-счетной палаты Ленинградской области от 17 декабря 2018 года
(Протокол № 10/18)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной палаты Ленинградской
области на 2019 год согласно приложению 1.

2. Установить функциональное закрепление инспекторов и иных
штатных работников Контрольпо-счетной палаты Ленинградской области за
аудиторскими направлениями Контрольпо-счетной палаты Ленинградской
об л ае'г и с о гл ас и о г i р и л о же н и ю 2.

Вне установленного настоящим пунктом функционального
закрепления инспекторов и иных сотрудников Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области за аудиторскими направлениями Контрольно-
счетной палаты Ленинградской области инспекторы и иные штатные
работники Контрольно-счетной палаты Ленинградской области могут
привлекаться к участию в проведении контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий в качестве исполнителей на основании

распоряжения Контрольно-счетной палаты Ленинградской области о
проведении контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия.

3. Помощнику председателя Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области Скубицкой Г.В. ознакомить под роспись
должностных лиц и иных штатных работников Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области с настоящим приказом.

4. Кон троль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Л е н и н граде кой области М.А. Ляхова

ПРИЛОЖЕНИЕ ] к приказу Контрольно­
счетной палаты Ленинградской области от

17 декабря 2018 года №65

ПЛАН
работы Контрольно-счетной палаты Ленинградской области на 2019 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок

мероприятия
Ответственный за

выполнение

1 2 3 4

I. Экспертно-аналитическая деятельность

1.

Подготовка и представление Законодательному собранию
Ленинградской области отчета о деятельности Контрольно-счетной
палаты Ленинградской области за 2018 год I квартал

Мурадова О.И.
Степанов А.В.

Гнилицкий С.В.
Сорокин A.F.

Сидорович М.Г.

2.

Анализ оперативных данных об итогах исполнения бюджета
Ленинградской области за 2018 год (отчет об исполнении
консолидированного бюджета Ленинградской области на 01 января
2019 года)

I квартал

Степанов А.В.
Гнилицкий С.В.
Сидорович М.Г.

Сорокин А.Г.

оJ.
Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных
администраторов средств областного бюджета Ленинградской области
за 2018 год и оформление заключений

I-II квартал
Степанов А.В.

Гнилицкий С.В.
Сидорович М.Г.

Сорокин АТ.

4.
Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Ленинградской области за
2018 год

I-II квартал Сидорович М.Г.

5.
Анализ использования средств областного бюджета, выделенных в 2018
году на закупку лекарственных препаратов для льготной категории
населения (региональным льготникам)

I-II квартал Сидорович М.Г.

6.
Анализ и оценка эффективности управления и распоряжения имуществом,
находящимся в государственной собственности Ленинградской области, в
2017-2019 годах (на выборочной основе)

I-III квартал Сорокин А.Г.

7.

Внешняя проверка годового отчета об исполнении областного бюджета
Ленинградской области за 2018 год и подготовка заключения

II квартал

Степанов А.В.
Гнилицкий С.В.
Сидорович М.Г.

Сорокин А.Г.

8.

Анализ проекта областного закона «Об исполнении областного
бюджета Ленинградской области за 2018 год» и подготовка
заключения II квартал

Степанов А.В.
Гнилицкий С.В.
Сидорович М.Г.

Сорокин А.Г.

9.
Анализ проекта областного закона «Об исполнении бюджета
Территориального фонда обязательного медицинского страхования
Ленинградской области за 2018 год»

II квартал Сидорович М.Г.

10.
Анализ использования средств областного бюджета, выделенных в 2018
году на возмещение затрат субъектам малого и среднего II-III квартал

Гнилицкий С.В.

предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях
создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров в
рамках реализации подпрограммы «Развитие малого, среднего
предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области»
государственной программы Ленинградской области «Стимулирование
экономической активности Ленинградской области» (на выборочной основе)

11.

Анализ использования средств областного бюджета Ленинградской
области, выделенных бюджетам муниципальных образований
Ленинградской области в 2018 году на реализацию проектов -
победителей конкурса в номинации «Лучший проект создания (или)
благоустройства общественно значимых публичных пространств
общегородского значения» в рамках подпрограммы «Создание условий
для эффективного выполнения органами местного самоуправления
своих полномочий» государственной программы Ленинградской
области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской
области» (на выборочной основе)

II-III квартал Гнилицкий С.В.

12.

Анализ оперативной информации об исполнении областного бюджета
Ленинградской области и информации о социально-экономическом
развитии Ленинградской области в 2019 году II-IV квартал

Степанов А.В.
Г нилицкий С.В.
Сидорович М.Г.

Сорокин А.Г.

13.

Проверка эффективного использования средств на реализацию мероприятий
подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения органами
местного самоуправления своих полномочий» государственной программы
Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в

II-IV квартал Сорокин А.Г.

Ленинградской области» в 2016-2018 годах (аудит эффективности)

14.

Анализ проекта областного закона «Об областном бюджете
Ленинградской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022
годов» и подготовка заключения III-IV квартал

Степанов А.В.
Г нилицкий С. В.
Сидорович М.Г.

Сорокин А.Г.

15.
Анализ проекта областного закона «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Ленинградской области на
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

III-IV квартал Сидорович М.Г.

16.

Анализ результатов претензионной деятельности ГКУ ЛО «Ленавтодор» в
2018 году, в том числе, посредством применения механизма бесспорного
взыскания штрафов, неустоек и пени из обеспечения исполнения
государственных контрактов, в досудебном порядке, в отношении
подрядных организаций. нарушивших существенные условия
государственных контрактов (на выборочной основе)

III-IV квартал Г нилицкий С.В.

17.

Анализ проектов областных законов о внесении изменений в
областной закон «Об областном бюджете Ленинградской области на
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и подготовка
заключений

в течение года

Степанов А.В.
Г нилицкий С.В.
Сидорович М.Г.

Сорокин А.Г.

18.

Анализ проектов областных законов о внесении изменений в областной
закон «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского
страхования Ленинградской области на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов»

в течение года Сидорович М.Г.

19.
Проверка годового отчета об исполнении местного бюджета за 2018 год
Русско-Высоцкого сельского поселения Ломоносовского района III-IV квартал

Степанов А.В.

Ленинградской области (в соответствии с пп.З п.4 ст. 136 Бюджетного
кодекса Российской Федерации)

20.

Финансово-экономическая экспертиза проектов областных законов в
соответствии с полномочиями Контрольно-счетной палаты
Ленинградской области и подготовка заключений

в течение года

Степанов А.В.
Г нилицкий С.В.
Сидорович М.Г.

Сорокин А.Г.
Литвинчук А.В.

21.

Обобщение результатов анализа и оценки информации об осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ленинградской
области по планируемым к заключению, заключенным и исполненным
контрактам

в течение года

Мурадова О.И.
Г нилицкий С.В.

Сорокин А.Г.
Сидорович М.Г.

II. Контрольная деятельность
1. Проверка использования средств областного бюджета, выделенных на

строительство поликлинического корпуса на 380 посещений в смену по
адресу: г. Гатчина, Западный планировочный район, микрорайон
«Аэродром» в рамках реализации подпрограммы «Организация
территориальной модели здравоохранения Ленинградской области»
государственной программы Ленинградской области «Развитие
здравоохранения в Ленинградской области»

I-III квартал Гнилицкий С.В.

2. Проверка использования средств областного бюджета, выделенных в 2017 и
2018 годах на обеспечение и поддержание в постоянной готовности системы
пожарной безопасности

11-III квартал Сорокин А.Г.

3. Проверка использования Государственным бюджетным учреждением
здравоохранения Ленинградской области «Тосненская клиническая
межрайонная больница» средств, полученных из областного бюджета

II-III квартал Сидорович М.Г.

Ленинградской области в 2018 году

4. Проверка использования средств областного бюджета, выделенных на
строительство дома культуры со зрительным залом на 150 мест и
библиотекой в пос. Новоселье Ломоносовского района Ленинградской
области

II-IV квартал Гнилицкий С.В.

5. Проверка использования средств областного бюджета, выделенных в 2017 и
2018 годах на реализацию мероприятий подпрограммы «Развитие
водохозяйственного комплекса» государственной программы
Ленинградской области «Охрана окружающей среды Ленинградской
области»

III-IV квартал Сорокин А.Г.

6. Проверка использования средств областного бюджета Ленинградской
области, выделенных в 2017 и 2018 годах и первом полугодии 2019 года
Комитету по социальной защите населения Ленинградской области на
реализацию подпрограммы «Модернизация и развитие социального
обслуживания населения» государственной программы Ленинградской
области «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в
Ленинградской области»

III-IV квартал Сидорович М.Г.

7. Проверка использования средств областного бюджета, выделенных в 2016 и
2017 годах на выполнение мероприятий по реновации муниципального
образовательного учреждения «Ломоносовская общеобразовательная школа
№3» в деревне Горбунки Ломоносовского района Ленинградской области в
рамках реализации подпрограммы «Развитие начального общего, основного
общего и среднего общего образования детей Ленинградской области»
государственной программы Ленинградской области «Современное

III-IV квартал Гнилицкий С.В.

образование Ленинградской области»

8. Проверка использования средств областного бюджета, выделенных в 2017 и
2018 годах на обеспечение функционирования системы автоматической
фиксации административных правонарушений в области безопасности
дорожного движения на территории Ленинградской области

IV квартал Сорокин А.Г.

9. Проверка использования средств областного бюджета, выделенных в 2017 и
2018 годах ГБУК ЛО «Музейное агентство» IV’ квартал Сидорович М.Г.